Será assegurado aos empregados, nominados nas letras “A” até “G” da clausula primeira, bem como o
auxiliar de transporte, sem qualquer ônus aos mesmos, um seguro de vida em grupo a partir da assinatura
do acordo judicial:

                                       A) Morte natural: R$ 27.375,21 (vinte e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais e
vinte e um centavos).

                                       B) Morte acidental e invalidez permanente: R$ 47.319,97 (quarenta e sete mil,
trezentos e dezenove reais e noventa e sete centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO: As empresas serão obrigadas a apresentar os comprovantes de pagamento do
seguro de vida em grupo, por ocasião das rescisões contratuais dos empregados nominados.

 

OUTROS AUXÍLIOS

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - ASSISTÊNCIA JURÍDICA